
 1 

 

 
 CITTA’ DI MOLFETTA 

PPrroovviinncciiaa  ddii  BBaarrii  
  
  
SSeettttoorr ee  SSoocciioo--EEdduuccaatt iivvoo  
UU..OO..  UUff ff iicciioo  CCii tt ttàà  SSaannee--OOMM SS  
NN..  GGeenn..  11223355  
  
  
                                                                                              

DDEETTEERRMM II NNAAZZII OONNEE  DDII RRII GGEENNZZII AALL EE  
ORIGINALE 

 
nn..  224466  ddeell   0055  DDII CCEEMM BBRREE  22001133  

  
  

  
Oggetto:  Attività Progetto  Città Sane OMS 2° semestre 2013.   
              Impegno di spesa:complessivi €  4.500 ,00. 
 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

��  ddeeggllii  aarrtttt..  110077,,  115511  ccoommmmaa  44°°,,  118833  ccoommmmaa  99°°  DD..LL..vvoo  226677  ddeell  1188..88..22000000  
((TT..UU..  LLeeggggii  ssuullll’’oorrddiinnaammeennttoo  ddeeggllii  EEEE..  LLLL..));;                    

  
��  ddeeggllii  aarrtt..  44,,  ccoommmmaa  22°°  ee  1177,,  DD..LL..vvoo  nn..  116655  ddeell  3300..33..22000011;;  

  
��  ddeelllloo  SSttaattuuttoo  CCoommuunnaallee;;  

  
��  ddeell  RReeggoollaammeennttoo  ddii  CCoonnttaabbiilliittaa’’;;  

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 2 

       
                                                           Il Dirigente   
 
 
Premesso che c on Deliberazione di G.C. n. 56 del 26 Settembre 2013  
l’Amministrazione Comunale ha accolto e fatto propria la proposta  avanzata 
dall’Università degli Studi di Bari nella persona del prof. Giuseppe Palasciano, Direttore  
della 1^ Clinica Medica “A. Murri” per la realizzazione del Convegno “Dieta e Triade 
Alimentare:grano, vino,olio” inserendolo nella programmazione del Progetto Città Sane 
dell’anno 2013;  
 
Evidenziato che,  al punto 3) lo stesso atto demanda  allo scrivente l’adozione degli 
atti relativi alla  realizzazione dell’iniziativa in  parola;   
 
Dato atto  che  la  complessità organizzativa e la tipologia di “work in progress” che  ha 
caratterizzato  la realizzazione del Convegno non ha consentito la definizione di un 
piano  finanziario preventivo dettagliato delle spese a sostenersi, con la conseguente 
assunzione del relativo impegno di spesa e che lo stesso  si è regolarmente svolto   il 
27 Settembre 2013 presso la Sala Convegni “B. Finocchiaro” e Chiostro della  Fabbrica  
di San Domenico, riscuotendo ottimo  riscontro; 
Quantificata in € 1800,00, a consuntivo,  la spesa  complessiva per le singole forniture 
che si sono rese necessarie per l’a realizzazione dell’iniziativa; 

Ritenuto di  dover assumere, pertanto,  il relativo  impegno di spesa, autorizzando  la 
liquidazione delle relative fatture;  

Considerato , altresì, che dovranno  realizzarsi le attività  del Progetto Città Sane OMS 
in fase di  programmazione per il secondo semestre 2013, quali il Progetto   Dislessia 
non è un Problema- 2^ edizione “Michele Serlenga”, in partnership   con AID Italia e 
Lions Club Molfettam con un impegno di spesa complessivo di € 2.700,00. 
 

Verificata la disponibilità delle summenzionate  somme sul Cap. PEG n. 28612  
“Progetto Città Sane OMS” del Bilancio  esercizio 2013;  
 

Visti:   

� la Deliberazione di G.C. n. 56 del 26.09.2013; 

� il D.L.vo 18/08/00 n. 267; 

� lo Statuto Comunale; 

 

Accertata  la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 107 del T.U.EE.LL. approvato con decreto L.vo n.267/2000; 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa e che qui si intende  integralmente riportato e riscritto, 

 

 
1. Dare atto che  il summenzionato Convegno  si è regolarmente svolto   del 

Convegno Regionale a Molfetta il 27 Settembre 2013 presso la Sala Convegni 
“B. Finocchiaro” e Chiostro della  Fabbrica  di San Domenico, riscuotendo 
ottimo  riscontro. 

 



 3 

 
2. Autorizzare la liquidazione, a consuntivo, delle spese sostenute per la 

realizzazione del summenzionato Convegno quantificate in € 1.800,00=, tramite 
Economo Comunale; 

3. Autorizzare  la realizzazione delle attività  del Progetto Città Sane OMS in fase 
di  programmazione per il secondo semestre 2013, quali il Progetto   Dislessia 
non è un Problema- 2^ edizione “Michele Serlenga”, in partnership   con AID 
Italia e Lions Club Molfetta, con impegno di spesa di €  2.700,00= 

4. Impegnare la somma di  complessivi € 4.500,00,con imputazione  della spesa 
al Capitolo Peg n. 28612 “Progetto Città Sane-OMS” esercizio 2013. 

5. Dare atto che ai sensi dell’artt. N. 49 e 151 del D. L:vo T.U.EE.LL. n. 267/2000 
il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della  spesa. 

6. Dare atto che responsabile del procedimento la dott.ssa Laura Cirillo, 
Responsabile dell’U.O. Città Sane-OMS, in servizio presso il Settore Socio-
Educativo. 

7. Trasmettere  copia del presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al  
Dirigente  del Settore Socio-Educativo, al Settore Economico-Finanziario ed 
alla dott.ssa Laura Cirillo, Responsabile dell’Ufficio Città Sane-OMS,  per 
quanto di rispettiva competenza. 

                                                      

 Il Responsabile del Procedimento                  Il Dirigente Settore Socio-Educativo  

         -dott. ssa Laura Cirillo-                              -dott. ssa Marilina D’Abramo- 

                                                                         

 
Visto: 
si attesta la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento. 
 
Il Dirigente 
dott.ssa Marilina D’Abramo 
 
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità 
contabile a firma del Dirigente dl Settore Economico-Finanziaria. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          

                                     



 4 

                                                  

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 
 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni dal 

______________________   al_______________ 

 

                                                                         

                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                      -dott. Carlo Casalino   

 

 

 

 

 

Per l’esecuzione: 

 

Al __________________ 

 

Al __________________ 

 

Al __________________ 

 

Al __________________ 

 

Al __________________ 

 

 

 

                                                                           


